
1. Б А Р А Њ Е 
1. Дали се прави означување на соопштенија, видеа, фотографии создадени од службите за односи со јавноста со водени жигови? ? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Активна транспарентност на Владата и другите органи на извршната власт; Доколку да, ве молиме споделете линкови од веста;
Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини, како новоформирана институција, активно работи на воспоставување на стандардизирани процедури за комуникација и транспарентност. Во оваа фаза, нашите соопштенија се испраќаат на официјален меморандум со јасно означување на Министерството. Видеата се јасно означени на почетокот и на крајот со логото на министерството. Се стремиме кон усвојување на најдобрите практики за заштита и автентичност на нашите материјали и се уште сме во фаза на доекипирање со соодветен технички кадар кој ќе ги имплементира. Иако привремената веб-страница е во фаза на доработка, со целосна посветеност на транспарентноста, започнавме со објавување на сите релевантни информации и материјали на нашите официјални канали, вклучувајќи ја и идната унифицирана веб-страница, на која редовно ќе се објавуваат сите документи и материјали од јавен интерес согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер.
Линкови од објави на социјалните мрежи за илустрација;
https://www.facebook.com/reel/1224289945491990 https://www.facebook.com/reel/3960198337576271 https://www.facebook.com/reel/593422196574169
2. Дали е донесен интерен акт на ниво на институција за спроведување на начелото на делегирање на надлежноста согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Пристап до информации од јавен карактер; Доколку да, ве молиме приложете решение за назначеното лице.
 - Mинистерот има донесено Решение за овластување на административен службеник за потпишување на акти по основ на барања за слободен пристап до информации од јавен карактер. Сите детали се објавени на веб страната на министерството. Во прилог ви испраќаме решение за овластување на лице за постапување по барања за слободен пристап до информации од јавен карактер. 
Решението ви го испраќаме во прилог .. 
3. Дали се донесени интерни процедури за постапување по барање за пристап до информации и процедура за активно објавување на податоците со помош на АСПИ? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Пристап до информации од јавен карактер; Доколку да, ве молиме приложете линкови што го потврдуваат одговорот;
 - Да, МЕРМС има донесено интерна процедура за начинот на обезбедување информации од јавен карактер. Постапуваме во целост согласно одредбите на законот за слободен пристап до информации од јавен карактер. По добивањето на официјалниот веб домен и воспоставувањето на официјалната веб страница на министерството сите овие документи ќе бидат прикачени на сајтот. 
4. Дали се објавени внатрешните процедури за јавни набавки на веб страницата на институцијата? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Фискална транспарентност на владата и другите органи на извршната власт; Доколку да, ве молиме приложете линкови што го потврдуваат одговорот;
 - Досега не е направена Интерната процедура за јавни набавки, во најкус рок истите ќе бидат израбиотени и соодветно објавени. 
5. Дали се направи надградба на Алатката за отчетност на трошоците на носителите на јавните функции? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Фискална транспарентност на владата и другите органи на извршната власт; Доколку да, ве молиме, приложете линкови што го потврдуваат одговорот;
- Алатката за отчетност ја ажурира и одржува Владата На Република Северна Македонија. Министерството ќе ги доставува сите барани извештаи благовремено. 
 6. Дали е направена промоција на порталот за отворени податоци и достапните отворени податоци преку социјални мрежи, настани, промотивни состаноци? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Отворени податоци и користење на податоците од јавниот сектор; Доколку да, ве молиме приложете линкови што го потврдуваат одговорот; - 
-Министерството е посветено на промоција на транспарентноста и отвореноста. Иако сме во процес на кадровско и техничко екипирање, веќе преземаме чекори за промоција на порталот за отворени податоци. Во рамките на нашите активности, планираме да ги користиме социјалните мрежи и идната унифицирана веб-страница за редовно споделување на достапните отворени податоци. Дополнително, ќе организираме промотивни настани за да ја информираме јавноста и да ги поттикнеме граѓаните и организациите да ги користат овие ресурси. Нашата цел е да обезбедиме лесен пристап до информациите и да го поддржиме користењето на податоците од јавниот сектор, во согласност со препораките за подобрување на транспарентноста на институциите.
 7. Дали е започнато со објавување на податоците кои ги побарале граѓанските организации и приватните компании опфатени со екс пост анализата за спроведување на Законот за користење на податоците од јавен сектор? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Отворени податоци и користење на податоците од јавниот сектор; Доколку да, ве молиме приложете линкови што го потврдуваат одговорот;
               -Да, видете на следниот линк: https://www.ea.gov.mk/%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%b4%d0%be-%d0%b8%d0%bd%d1%84%d0%be%d1%80%d0%bc%d0%b0%d1%86%d0%b8%d0%b8/ 
8. Дали е започнато со објавување на предлог теми за дискусија на ЕНЕР за актуелни прашања кои се од јавен интерес? Мерка од Стратегијата за транспарентност, приоритетна област Транспарентност при носење акти и одлуки; Доколку да, ве молиме приложете линкови што го потврдуваат одговорот; 
- Да, МЕРМС објавува нацрт документи за кои во фаза на подготовка може да се коментира и доставува забелешки. Во продолжение е линк за илустрација на одговорот. https://ener.gov.mk/Default.aspx?item=search 


2. Б А Р А Њ Е 
Регулативата 2024/1781 на Европскиот парламент и на Советот од 13 јуни 2024 година, не е транспонирана, бидејќи актите кои произлегуваат од одредени членови од самата Регулатива не се сеуште донесени од страна на Европската Комисијата. По нивно донесување ќе започне постапката на транспонирање.
Во првата измена на програмата „Службен весник на РСМ„ бр. 210/24 немаше измена на предвидените средствата, втората измена на програмата „Службен весник на РСМ„ бр.239/24 е продолжен рокот за вградување од 30.11.2024 до 31.3.2025 година.
3. Б А Р А Њ Е 
Точен износ на концесиски надоместок (за 2019,2020,2021,2022,2023 и 2024 година) наплатен по основ Одлука за избор на најповолна понуда за доделување на концесија за експлоатација на минерална суровина - варовник на Друштвото за производство и трговија НЕФИ&А ИНВЕСТ ДОО Охрид на локалитетот “Климештани”, с. Климештани, општина Дебарца и општина Струга бр. 45-1383/1 од 21.05.2019 година (Службен весник на Република Македонија бр.107/2019).

-Концесионерот Друштво за производство и трговија НЕФИ&А ИНВЕСТ ДОО Охрид согласно Одлуката („Службен весник на РСМ“ бр.107/2019) има склучен Договор за концесија за експлоатација на минерална суровина – варовник на локалитетот „Климештани“, с.Климештани општина Дебарца и општина Струга со бр. 24-3354/1 од 01.07.2019 година. 
Има издадено и Дозвола за експлоатација со бр.24-6754/2 од 31.12.2019 година.
Концесионерот за наведените години за концесиски надоместок има извршено уплата и тоа:   
За концесиски надоместок за користење на простор (кој се плаќа еднаш годишно од 01.01. до 31.12.) има извршено уплата и тоа:

· 2019-12.500,00 денари од моментот на склучување на Договорот за концесија до 31.12.2024 год. 
· 2020-24.996,00 денари,
· 2021-32.495,00 денари,
· 2022-32.495,00 денари и 
· 2023-32.495,00 денари.
За концесиски надоместок за експлоатација на минерална суровина е извршено уплата:
	година
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	2019
	/
	/
	/
	/

	2020
	
	
	48.528,00
	48.528,00

	2021
	
	48.672,00
	85.968,00
	78.480,00

	2022
	97.906,00
	150.989,00
	152.380,00
	200.000,00

	2023
	323.392,00
	61.251,00
	217.489,00
	670.176,00

	2024
	187.200,00
	266.199,00
	
	



4. Б А Р А Њ Е 
Заедно за родова еднаквост ,, -Градење поддршка за родово инклузивни политики подржан од страна на Британската Амбасада во Скопје, Се УВАЖУВА.
2. Со оглед дека од Јуни 2024 година, Министерството за eнергетика, рударство и минерални суровини е ново основано Министерство, кое што постои веќе 5 месеци, ги има следниве информации, за број на жените на високи раководни функции:
1. Сања Божиновска                     Министер

 И останати жените на високи раководни позиции:

2. Марија Додовска                 Посебен советник за протоколарна поддршка и односи со јавноста

3. Наташа Радуловска                    Државен советник за управување со човечки ресурси

4. Валентина Старделова             Раководител на сектор за енергетика

5. Магдалена Даскалова	  Раководител на одделение за унапредување на капацитетите во областа на обновливи извори на енергија

6. Катерина Георгиевска           Раководител на одделение за правни и управни работи во областа на нафтата и гасот

7. Кика Шпритова                          Раководител на одделение за рударство

8. Катерина П.		               Раководител на одделение за подготовка
 и поддршка на јавни набавки

5. Б А Р А Њ Е 

Кои се во моментов активни концесии издадени за ‘’ Неметалични минерални суровини (каменоломи, варовници, варовити) и кои се локациите на кои се вршат ископувањата.
1. РЕГИСТАР НА СКЛУЧЕНИ ДОГОВОРИ ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ-НЕМЕТАЛИ;

6. Б А Р А Њ Е 
Колкав е вкупниот број на доделени субвенции во една година, бројот на субвенции по општини во година и колкава е сумата на поединечните доделени субвенции во година за уред на погон на ТНГ, метан или друг вид на алтернативно гориво во текот на секоја година во периодот од 2017 заклучно со 2024 година.
	-Во периодот од 2017 до 2024 година, НЕ СЕ ДОДЕЛУВАНИ субвенции за ТНГ, метан или други видови алтернативно гориво. 






